INDICAÇÃO N° 020/2020
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	       Fernando Nicanor de Sousa

		Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura  com cópia Prefeito Municipal no sentido de providenciar a colocação de placas denominativas em todas as Ruas e Avenidas dos conjuntos Habitacionais Mario Duílio Henry, Henry I e Henry II, bem como a numeração de todas as casa dos referidos Conjuntos habitacionais.

		J U S T I F I C A T I V A

		Esta nossa Indicação se justifica pelo fato de que os moradores vêm sofrendo por falta de atendimento pelos correios e empresas de agua e energia no que se refere a entrega de correspondências e contas de aguas e luz, problema este que se arrasta a vários anos com referência endereços. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 09 de março de 2020.

Fernando N. de Souza
Vereador
[bookmark: _GoBack]

Edilson Francisco Caetano     Elias Bueno de Souza     Eduardo Ribeiro da   Silva

João Machado Neto             Luismar Bernardes da Silva      Paulo Cesar Trindade

Rosemeire Aparecida Pazeto    Pedro Luís Breitenbach   Savio Luís F. Rodrigues

Valteri Araújo da Silva